家 屋 滅 失 届 出 書

令和  ○  年  ○  月  ○  日

宜 野 湾 市 長  殿

いずれかに○

届出人（ 所有者 ・ 代理 ）

住所  那覇市おもろまち○丁目○番○号

○△□マンション○○○号室

氏名 宜野湾 太郎   ㊞

TEL    ○○○ － ○○○ － ○○○○

下記の家屋は、令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日  滅失（取り壊し）

しましたので、添付書類（解体証明書）を添えて届け出します。

家屋の所在地
登

記

い
ず
れ
か
に
○

有

・

無

家屋番号 面積  (㎡)

宜野湾市

   野嵩○  丁目

○○○○

番地

○○○○‐○

‐○○ ○○○○ ○○

構造

階層
鉄筋コンクリートブロック

 造
２

         階建

用途 住宅

※ 登記されている家屋ですでに滅失登記をされている場合は、この届出は必要ありま
せん。

※ 後日、家屋の場所等の確認のため、連絡先の電話番号を必ず記載してください。

※ 添付書類（解体証明書）については、届出日と同年中の取り壊しについては必要あ
りませんが、届出日より前の年中の取り壊しは、固定資産税の還付になる場合があ

りますので必ず添付してください。

※ この届出は課税上の届出であり、登記とは関係ありません。
入力月日 入力者印

宜
野
湾

記入不要

『所有者』か『代理』か、

いずれか一つに○してく

ださい。

住宅・アパート・店舗

事務所・工場・倉庫

車庫・その他

鉄骨鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造・鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ造・ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ造

鉄骨造・軽量鉄骨造（プレハブ）・木造

届出人欄は代理の方でも必ず

記入すること

登
記
『
有
』
か
『
無
』
か
、

い
ず
れ
か
一
つ
に
○
し
て
く

だ
さ
い
。